
Aarhus, d. 21. april 2013 

Referat fra indledende møde ifm. juniorudvalgets arbejde 
Ved Herlevs Junior Grand Prix d. 8. – 10. marts mødtes Asger Grønlund Andersen (AGA), 

forbundsbestyrelsens forankring i det nyligt nedsatte juniorudvalg med en række juniorledere for at 

diskutere linjerne i måden udvalget skal arbejde på. Fokus var på ideudveksling og på at få startet dialogen, 

så udviklingen på området kan fortsætte. 

Udvalget skal nedsættes i den kommende tid. Medlemmer skal udpeges af bestyrelsen. AGA har været i 

kontakt med Erling Engelund omkring afdækning af interesse for deltagelse i udvalget blandt juniorlederne. 

Det vil være oplagt at afholde møder ifm. de syv årlige JGPer/DM, hvor DM vil være oplagt at bruge som 

primært beslutningsforum. 

Helt grundlæggende var der mange spørgsmål til udvalgets arbejdsgrundlag. Hvad er udvalgets mandat og 

budget? Hvor vidtgående er udvalgets beføjelser? AGA er i gang med at skrive et kommissorium, som skal 

godkendes i bestyrelsen. 

Flere ledere udtrykte ønske om et tæt samarbejde med Elite- og Uddannelsesudvalget, sådan at der 

klarhed omkring snitfladerne mellem områderne. 

Der var bred enighed om at øge kommunikationen, særligt den passive del, sådan at information om 

området bliver mere lettilgængeligt på de relevante hjemmesider. Herunder skal der være 

kontaktoplysninger på de områdeansvarlige, sådan at klubber interesseret i fx at afholde JGP/Bobby Boast 

ikke nødvendigvis behøver at have eksisterende kontakter i klubber med erfaring på området. 

Udover de mere generelle ting blev der også diskuteret specifikke emner: 

 Format for udvalget træningstilbud 

o Generelt var der stor tilfredshed med formatet for den gammeldags regionaltræning, og 

der var et bredt ønske om at fortsætte med et lignende koncept. 

 Uddannelse af juniortrænere 

o Flere ledere ønskede, at der fandtes et tilbud om uddannelse af juniortrænere. Niveauet 

ønskes mere lavpraktisk og ikke nødvendigvis med et stort teknisk fokus, sådan at trænerne 

får inspiration til at kunne afholde træningen. Uddannelsen kunne finde sted over et 

længere forløb, dog mindre intensivt end fx Trænerkursus I. 

 Fastholdelse af juniorer 

o Der var stor bekymring over faldet i aktivitetsniveauet over indeværende sæson. 

o En konkret bekymring var, at niveauspredningen var blevet for stor i rækkerne, hvilket 

dræber motivationen for mange spillere. 

o Et konkret modtræk kunne være at afholde en turnering for U17/10 og U23, hvor de ældste 

juniorer spiller med de nyoprykkede ungseniorer. Turneringen tænkes afholdt samtidig 

med et almindeligt JGP. Det vil sænke deltagertallet ved JGPet, men vil omvendt give U15-

spillerne oplevelsen af at være de ældste. Alle var enige om, at den store aldersspredning 

generelt er meget positiv, da de yngste spillere derigennem har rollemodeller at se op til. 



o Udvalget diskuterede at undersøge nærmere, hvem der har deltaget i JGP i de senere år. En 

måde ville være at udarbejde et spørgeskema og udsende det til spillere, som kun har 

deltaget i få JGPer. Kontakten kan ske gennem klubberne. Spillerne må være registreret 

gennem jgp.dsqf2.dk. De fremmødte var ikke klar over, hvem der er administrator for 

siden. 

o Det blev diskuteret at lave et spørgeskema, som fast skal uddeles ifm. JGP. Skemaet skal 

være kort og skal virke som et hjælpemiddel for arrangørerne til at forbedre deres 

turneringer. 

 Udarbejde og revidere regelsæt for Junior Grand Prix rækken 

 Fastlægge og planlægge regionaltræning som introduktion til forbundstræning 

 Udvikle turneringsstrukturen for juniorer 

 Aktivt arbejde med fastholdelse af juniorer 

 Skabe vidensgrundlag for baggrunden for deltagelse i turneringssquash 

 Lette overgangen fra junior til senior 

7 medlemmer. Udpeges af bestyrelsen, indstilles af juniormødet ifm. JDM., som idskrives i vedtægterne 

som selvstændigt beslutningsforum. Bred geografisk repræsentation. 



 


